Jakóba Quantę, Macieja Kuninogę i Mikołaja z Lublina, syna Krystyna, zaś wogóle przypisuje fundację kościoła i klasztoru rajcom i obywatelom lubelskim, a ostatecznego wykończenia kościoła zaznacza r. 1496. Podobnież księga akt cywilnych miejskich, przytaczając akt darowizny ogrodu na osiedlenie się OO. Bernardynów w Lublinie i domu na wybudowanie tymże braciom kościoła przez ofiarodawcę Mikołaja, syna Krystyna z Lublina, w piątek przed Piotrem w Okowach r. 1461 własnoręcznie wpisany, dowodnie poświadcza wiarygodność opowieści Długoszowej¹⁾. Wkońcu przedmiot ten wyjaśnia,

naocznych współczesnych świadków spisywane, nieocenionem są źródłem do historii klasztoru z dwóch wieków ostatnich za istnienia Rzpłtej. Niekiedy są zanotowane rzeczy ogólniejszego znaczenia i wiele ciekawe. Rkp. ten jest dziś własnością kościoła Nawróc. Ś. Pawła, obecnie parafialnego.

¹⁾ AADL. Vol. pod tyt. Acta civilia ab an. 1406 ad an. 1478, zawiera na kar. 148 i 149 ręką samego zapisodawcy wpisany następujący akt: »Ego Nicolaus Christini de Lublin clericus Cracoviensis diocesis sancti Pancratii in antiqua Breszte prebendarius et in ecclesia Cracoviensi altaris, ortum meum patrimoniale extra muros Lublinenses situm, ita totum et longum prout pater meus ex antiquo habuit et tenuit, do dono et praesentibus resigno, pro habitacione fratrum minorum sancti Francisci de obserwancya, et non ad alium usum, neque aliter sive alio modo, resignans eiusdem ortus omnimodam dispositionem dominis consulibus Lublinensibus, ita, quod ipsi mature et prudenter necessitatem ipsorum fratrum considerantes iuxta ipsorum ingenia illis partem aut totum tribuant. Si autem aliqua pars ultra dispositionem et ordinacionem ipsorum exercuerit, obligo eosdem ipsorum conscientias onerando, quod illud residuum cum voluntate mea dispensent et ad usus pios prout ipsis visum fuit convertant. — Item similiter, do dictis dominis consulibus omnimodam potestatem vendendi domum meam patrimoniale in civitate Lublinensi sitam, eorum similiter conscientias onerando, ita, quod non vendant eam propriis consanguineis remissius, sed prout rem propriam, ad honorem et utilitatem Creatoris nostri. Item, volo quod pecunie pro ipsa domo recipiende non commutantur pro aedificiis monasterii nec pro alia re quacumque, sed dumtaxat pro ecclesia aedificanda ipsis fratribus. Si autem eleemosyna Xpi fidelium in tantum augetur quod alique pecuniae pro ipsa domo mea empte ultra structuram ecclesie remaneret, extunc convertant pro testitudine parochialis ecclesie sancti Michaëlis. In cuius rei testimonium, hanc notam manu mea propria hic scripsi anno Domini Mo CCCC-o sexagesimo primo die feria sexta ante ad vincula sancti Petri — N Xpini de Lublin manu ppa. — Mikołaj, syn Krystyna, Lublinianin, żył w XV w. Kształcił się niezawodnie w Akademii krakowskiej i za granicą. Uczył także w Akademii krakowskiej, jak z ostatnich publikacyi o tej Akademii wiadomo. W Biblio-